
   

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхососенская средняя общеобразовательная школа имени Героя  

Советского Союза М.С. Котова» 

 

 

Приказ 

 

«22» июня 2022 г.                                                                           №38  

 

 
 

О создании в МБОУ «Верхососенская СОШ» 

- центра «Точка роста» 
 

 

              На основании приказа департамента образования Белгородской области 

от 30 ноября 2021 года №3503 «О создании Центров образования на базе 
общеобразовательных организаций», в целях реализации мероприятий по 

созданию и функционированию в общественных организациях, расположенных 

в сельских местностях и малых городах, центров образования естественно- 
научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центры 

«Точка роста»), приказа управления образования администрации 

Красногвардейского района от 30 декабря 2021 года №1134/ОД «О создании 

Центров образования на базе общеобразовательных организаций » в рамках 
федерального проекта – «Современная школа» национального проекта 

«Образование», утверждённого протоколом заседания проектного комитета по 

основному направлению стратегического развития Российской Федерации от  
07.12.2018 №3 приказываю: 

 

1.Создать центр образования «Точка роста» в МБОУ «Верхососенская СОШ» 

(далее - Центр). 
2.Назначить руководителем Центра учителя Кудрявцеву Елену Юрьевну.  

3.Назначить сотрудниками Центра Марковского В.И., Кудрявцеву Е.Ю.,  

Лихонина И.И. 
4.Утвердить положение о Центре. 

5.Укомплектовать Центр рабочим оборудованием. 

6.Открыть Центр до 1 сентября 2022 года. 

7.Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                                           Н.Титова 

С приказом ознакомлены:                                              Кудрявцева Е.Ю 

                                                                             Марковской В.И. 

                                                                   Лихонин И.И.                                                               


